
 

   

 

DODATEK č. 1 
k nájemní smlouvě na nájem prostor na dobu určitou ze dne 2. 3. 2020 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Praha 2, Vinohradská 12, PSČ: 120 99  

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem  

IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „pronajímatel“)  

a  
Ranchero Food Services s.r.o. 

zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 284267 

se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10 

zastoupená: Stanislavem Huškem, jednatelem  

IČ 06558232, neplátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 7964076060/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nájemce“) 

(pronajímatel a nájemce společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s čl. XVI. odst. 1 nájemní smlouvy na dobu neurčitou ze dne 2. 3. 2020 

(dále jen „smlouva“) následující dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) takto: 

I. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany spolu dne 2. 3. 2020 uzavřely smlouvu na nájem prostor na dobu určitou na 

nájem místnosti č. 003  - bar, o výměře xxxxx m
2
, místnosti č. 004 – kavárny, o výměře xxxxx 

m
2
, WC č. 078 a 079, obojí společně o výměře xxxxx m

2
 a denní místnosti č. 080 o výměře 

xxxxx m
2
, vše umístěné ve je stavba č. p. 1409, způsob využití: jiná stavba, která ej součástí 

pozemku parc. č. 490, v k. ú. Vinohrady a obci Praha, zapsané na LV č. 2093 u Katastrálního 

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dál jen „předmět nájmu“) pro 

účely provozu kavárny. 

2. Smluvní strany v čl. III., odst. 1 smlouvy dohodly na době nájmu od 1.4.2020 do 31.3.2024. 

V důsledku vyhlášení usnesení Vlády ČR č. 194 ze dne 12. 3. 2020, jímž vyhlásila nouzový 

stav z důvodu ohrožení zdraví osob v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

(označovaný jako SARS CoV-2) na území ČR (dále jen „nouzový stav“) a současně 

zaváděná bezpečnostní opatření, mezi něž patří i uzavření restaurací, kaváren a barů, není 

z možné, aby plnění dle smlouvy probíhalo smlouvou předvídaným způsobem, neboť nájemce 

po dobu trvání příslušných opatření nemůže zahájit provoz kavárny, aniž by tím tato opatření 

porušil.  

 
 

 
 



  

  

3. Z výše uvedených důvodů se proto smluvní strany dohodly na změně smlouvy způsobem dále 

uvedeným. 

4. Smluvní strany se dohodly, že k uzavření dodatku k nájemní smlouvě dojde po předchozím 

souhlasu Rady Českého rozhlasu, který byl vysloven dne 25.3.2020 a je uveden jako 

usnesení č. 30/20 v zápise Rady Českého rozhlasu č. 3 z veřejné schůze Rady Českého 

rozhlasu konané dne 25.3.2020. 

II. Změny smlouvy 

1. Článek III., odst. 1 se mění a nově zní takto: 

„Doba nájmu dle této smlouvy se sjednává na dobu 4 let počínaje dnem, na němž se 

smluvní strany dohodnou jako na dni zahájení nájmu, nejpozději však do 1 měsíce po 

skončení nouzového stavu vyhlášeného usnesením Vlády ČR č. 194 ze dne 12. 3. 2020 z 

důvodu ohrožení zdraví osob v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 

SARS CoV-2) na území ČR.“  

III. Další ujednání 

1. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že ačkoli smlouva je účinná, reálně na 

jejím základě nedošlo k poskytnutí žádného plnění ani jednou ze smluvních stran, a že 

smluvní strany tak vůči sobě nemají v důsledku změny provedené tímto dodatkem žádné 

nevypořádané pohledávky ani dluhy. 

2. Smluvní strany dále shodně uvádějí, že vzhledem ke skutečnosti, že ke změně smlouvy došlo 

v důsledku tzv. vyšší moci, tedy událostí nezávislých na vůli smluvní stran, jimž ani jedna 

strana nemohla ani při vynaložení náležité péče zabránit, nebudou vůči sobě požadovat 

úhradu jakýchkoli nároků vzniklých v důsledku toho, že nájem nebyl zahájen 1.4.2020. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je platný okamžikem splnění těchto podmínek: souhlas Rady Českého rozhlasu 

s dodatkem a podpis dodatku oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dva stejnopisy.     

V Praze dne ……………….. V Praze dne ……………….. 

 
 
 

 

Za Český rozhlas 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 

 

 

 

 

Za Ranchero Food Services, s.r.o. 

Stanislav Hušek  

jednatel 

 

 

 

Garance věcná: …………………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


